



## Dagsorden skolebestyrelsesmøde. *Referat i kursiv*

Mødedatoer: 23/8, 28/9, 24/10, **24/11**, 10/1, 20/2, 30/3, 10/5, 6/6

Dato: 24. november 2022		Deltagere: Bestyrelsesmedlemmer og ledelsesrepræsentant(er)		
Tidspunkt: kl. 19.00-21.00		Mødeleder og evt. forplejning: <b>Tanja</b> (Henriette, Lea, Rikke, Casper, Lene)		
		Fraværende: Anette		
Dagsorden		Tid	Uddybning	Formidling
<i>orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		<i>Estimer et tid til punktet</i>		
Pkt.1	<b>Godkendelse af dagsorden (B) og af referat(B)</b>	5	Referat udsendt efter sidste møde. Underskrives.  <i>Begge dele godkendt</i>	
Pkt.2	<b>Orientering (O)</b>  - Fra skoleledelsen  - Fra formanden  - Fra øvrige medlemmer	15 m	<i>Mange tak for chokolade mm. til pædagogisk fredag!</i>  Information om foreløbige budgetplaner for skolerne i 2023. <i>Der mangler udmøntning af besparelse på ca. 3,5 mio. Endnu uvist hvordan.</i>  <i>Indskrivning til 0.kl. begynder snart. Det kan vise sig, at vi ligger på grænsen mellem en og to klasser. Det forventes, at der vedtages lov om klassekvotient på 26 børn i 0.kl-2.kl.</i>  (Næstformanden) Orientering fra dialogforum: <i>Spændende dialogformmøde. Mulighed for rundvisning inden mødet, hvor det også var spændende at høre om inklusionsklasser – herunder omkring praktisk undervisning. Alle bestyrelser fortalte om hvad de er optaget af på egen skole. Input skal bruges til at formulere en politisk ambition.</i>  <i>Medarbejderne glæder sig til genbrugsjuleklippedag i morgen. Skole-hjemsamtalerne i alle klasser nærmer sig afslutningen. Indskolingen skal synge for/og med</i>	Alle
Pkt. 3	<b>Tilsyn med princip – Princip for digitale enheder og digital dannelse (D,B)</b>	45 min	<b>Formål:</b> Udarbejdelse og vedtagelse af nyt princip  <b>Mål:</b> At der er enighed om princippet som efterfølgende skal diskuteres i medarbejdergruppen.  <b>Forberedelse:</b> Læs udkastet til princippet og overvej input til eventuelle justeringer.  <i>Princippet er klar til at blive kommenteret af medarbejdergruppen. Herefter godkendelse i bestyrelsen. Bestyrelsen formidler til forældre efterfølgende.</i>	Alle
Pkt.4	<b>Fleksibel sommerferiepasning i fællespasningsuger (D,B)</b>	15 min	<b>Formål:</b> Skolebestyrelsen skal hvert år drøfte, om skolen vil varetage feriepasningen i én sommerferieuge lokalt i skolens egen SFO (uge 28, 29 eller 30).  <b>Mål:</b> At der tages beslutning	Henrik



			<p><b>Forberedelse:</b> Der kan læses mere her: <a href="https://skolestyrelse.silkeborg.dk/Bilag/4-Skolefritidsordning-SFO/05-Aabningstider-moduler-og-foraeldrebetaling">https://skolestyrelse.silkeborg.dk/Bilag/4-Skolefritidsordning-SFO/05-Aabningstider-moduler-og-foraeldrebetaling</a></p> <p>Henrik indstiller til, at der ikke "hjemtages" en ferieuge, da det vil kræve uforholdsmæssigt mange ressourcer. Vi har en aftale med omkringliggende skoler om en turnus (vedhæftet), som vi ønsker at fortsætte.</p> <p><i>Bestyrelsen ønsker ikke at hjemtage en feriepasningsuge.</i></p>	
Pkt.5	<b>Tilsyn med princip - Madkultur</b>	30 min	<p><b>Formål:</b> Tilsyn af princip – og eventuel justering.</p> <p><b>Mål:</b> Bestyrelsen forholder sig til princippet og beslutter om der skal undersøges yderligere ift. hvordan princippet udleveres på skolen.</p> <p>- Beslutning om hvorvidt princippet skal justeres og evt. udpege ansvarlig for forslag til formulering</p> <p><b>Forberedelse:</b> Princip er genopfrisket (læst) inden mødet</p> <p><i>Bestyrelsen vil gerne føre tilsyn med:</i></p> <p><i>"At eleverne sikres tid og ro til spisning i hyggelige rammer" hvordan foregår det i klasserne?</i></p> <p><i>"At der tilbydes sund og varieret morgenmad i SFO" Hvordan håndteres det? (Også når børnene gerne vil vælge hvidt brød og pålægschokolade).</i></p> <p><i>"At understøtte at usund mad...." Hvordan håndteres det i klubben? Fx i forhold til kakao mm.</i></p> <p><i>Hvordan forholder skolen sig til at tilbyde skolemælk?</i></p> <p><i>Er det et lovkrav at der tilbydes morgenmad i morgen-SFO? Henrik undersøger</i></p> <p><i>Link i princippet er dødt – det slettes.</i></p>	Alle
Pkt.6	<b>Eventuelt (O)</b>	10 min	<p>Herunder punkter på næste møde. Se <a href="#">vores board</a> for bruttoliste</p> <p><i>I morgen kommer der oversigt over skoleårets resterende kendte datoer for arrangementer med forældredeltagelse.</i></p> <p><i>Elevrådet bedes forholde sig til "elevernes ansvar" i princippet for brug af digitale medier. De deltager i januarbestyrelsesmødet.</i></p>	